1>N/âturn de Óilo ]odé doJ ÚJI'IIf)Od

6 clado de óno 1>aulo

LIVRO N° FLS. "JO

DECRETO NQ 9367/97
de 25 de novembro de 1997

Dispõe sobre abertura de crédito adicional
no valor de R$ 562.034,67

O Prefeito Municipal de São José dos CampOS 1 no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 8Q da Lei 5003 de 27 de
Dezembro de 1.996 e artigo 93, inciso IX da Lei Orgânica do Município
de 05 de Abril de 1.990,

D E C R E T A:

Art. 1Q. Fica aberto um crédito adicional no
valor de R$ 562.034,67 (Quinhentos e Sessenta e Dois Mil, Trinta e
Quatro Reais e Sessenta e Sete Centavos) destinado a suplementar as
seguintes dotações do orçamento vigente:

10.10
10.10-0416096.3079

10.10-3213

20.10
20.10-0307021.2004
20.10-3132
20.10-3120
20.10-0307021.2021
20.10-3120
20.10-0307021.2009
20.10-3132

35.10
35.10-1007021.2004
35.10.3132
35.10-1376448.3010
35.10-4110
35.10-1376448.3032

35.10-4110

SECRETARIA DE GOVERNO
SECRETARIA GERAL
Sebrae e Assoe. de Assist . Tecn .
Agropecuários Volta ao Campo
Contribuições Correntes

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Outros Serviços e Encargos
Material de Consumo
Conservação da Frota
Material de Consumo
Publicação de Editais
Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE OBRAS E HABITAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços

35.034,67

14.000,00
4.000,00

10.000,00

23.000,00

Outros Serviços e Encargos 10 . 000,00
Obras de Saneamento em Geral
Obras e Instalações 110.000,00
Dragagem e Desassorearnento de Córregos,
Rios e Canais
Obras e Instalações I

(

I f

"/),.e/dfura dt São ]o~! doJ Ca,.poJ
€diodo dt Sno 1>aulo

LIVRO N° FLS. "JO

cont. do DECRETO NQ 9367/97 - fls. 02

35.10-1376448.3073
35.10- 4110
35.10-1376448.4047
35 . 10-4110

45.10
45.10 - 0846224.6071

45 . 10-3131

corre por conta da
orçamento vigente:

10.10
10.10-0307021.2085

10.10-3132

20.10
20.10-0307021.2004
20.10-3132
20.10-0630174.2020
20 .10-3120

35.10
35.10-1007021.2004
35.10-3131
35.10- 1060323 . 3047

35.10-4110

45.10
45.10-0846224.6071

45.10-3120
45.10-3231
45.10-0846228.4045
45.10-3120

Água para Todos
Obras e Instalações
Galerias Pluviais e Drenagem
Obras e Instalações

SECRETARIA DE ESPORTES
SECRETARIA GERAL
Fundo de Apoio ao Desporto Não
Profissional
Remuneração de Serviços Pessoais

86 . 000,00

200.000,00

15.000,00

Art. 2Q . O Crédito aberto no artigo anterior
anulação parcial das seguintes dotações do

SECRETARIA DE GOVERNO
SECRETARIA GERAL
Manutenção e Operacionalização do
Distrito de Eugênio de Melo
Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Outros Serviços e Encargos
Guarda Municipal
Material de Consumo

SECRETARIA DE OBRAS E HABITAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Remuneração dos Serviços Pessoais
Urbanização e Regularização de
Loteamentos e Favelas
Obras e Instalações

SECRETARIA DE ESPORTES
SECRETARIA GERAL
Fundo de Apoio ao Desporto Não
Profissional
Material de Consumo
Subvenções Sociais
Manutenção das Atividades de L
Material de Consumo

35.034,67

23.000,00

28.000,00

10.000,00

451.000,00

1>rt/eiluM de Sbo ]oól. doó Campoó

tdlado de Silo 'Paulc

LIVRO NY FLS. "-~ 0

cont. do DECRETO NQ 9367/97 - fls. 03

Art. 3Q. Este decreto entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

de novembro de 1997.
Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 25

~~~ (<AD~~
Emanuel Ferna es
Prefeito Mun·

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da
Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos vinte e cinco dias do mês de
novembro do ano de hum mil novecentos e venta e sete.

~ato Júnior
Divisão de Formalização e Atos